
   

COMUNE DI  SARDARA  
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

C.F. 82000170926 Piazza Gramsci, 1 – 09030 – SARDARA (SU) P.IVA 00570460923 

Tel. 070/934501 --- Fax 070/9386111 --- e-mail: settore.affarigenerali@comune.sardara.vs.it --- affarigenerali@pec.comune.sardara.vs.it 
 

Settore Polizia Locale, Urbana e Rurale - Sede in Via Vittorio Emanuele III, 27 - Resp. Settore Comandante Walter Tuveri   

Tel. 070/9387559 --- Fax 070/9387534 --- e-mail: - polizia.municipale@comune.sardara.vs.it 

 

MONUMENTI APERTI 2023 
 

AVVISO PER STUDENTI SCUOLE MEDIE SUPERIORI 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

Accertato che nei giorni 3 e 4 giugno 2023, si terrà a Sardara la manifestazione “Monumenti Aperti 2023” 
organizzata dall’Associazione Imago Mundi di Cagliari e alla quale il Comune di Sardara ha aderito con la delibera della 
G.C. n. 35 del 06.04.2023, considerando la manifestazione uno strumento di sviluppo attraverso il quale sarà possibile 
integrare il racconto storico-artistico dei monumenti con la comunicazione del valore che gli stessi rappresentano per 
la comunità; 

Considerato che durante i giorni della manifestazione collaboreranno, per il presidio dei vari monumenti, la 
Coop. Villa Abbas, alcune Associazioni locali, nonché le scuole Elementari e Medie; 

Dato Atto che questa Amministrazione Comunale intende coinvolgere anche gli studenti delle scuole medie 
superiori residenti a Sardara; 
Verificato che tutte le attività verranno svolte a titolo di volontariato e saranno garantite le necessarie coperture 
assicurative, tramite l’Associazione Imago Mundi di Cagliari; 
 Vista la propria determinazione n. 15 del 20.04.2023 con la quale è stato approvato il presente bando e il 
modulo di domanda; 

RENDE NOTO 
 
Tutti gli studenti delle scuole medie superiori, residenti a Sardara, se interessati a partecipare quali volontari in 
occasione della manifestazione “Monumenti Aperti 2023” che si svolgerà nei giorni 3 e 4 giugno 2023, dovranno 
presentare apposita istanza di partecipazione, mediante utilizzo dell’apposito modulo predisposto dal Comune, entro 
le ore 13,00 del giorno 08.05.2023 con le seguenti modalità: 

- a mano mediante consegna all’Ufficio protocollo del Comune  
- a mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo: affarigenerali@pec.comune.sardara.vs.it 

Tutti coloro che presenteranno istanza, verranno coordinati e supportati nell’attività di volontariato dalla Coop. 
Villa Abbas, inoltre agli stessi verrà rilasciato un attestato di partecipazione. 
Trattamento dei dati personali 
Ai sensi degli artt. 12 e 13 del Regolamento UE n. 679/2016, e dell'ancora vigente art. 13 del D.Lg.vo n. 196/2003, ai 
fini della procedura in oggetto il titolare del trattamento dei dati del concorrente è il Comune di Sardara. 
Il Titolare del trattamento informa che tutti i dati del volontario saranno utilizzati esclusivamente per tutte le attività 
previste nell'ambito del presente avviso pubblico. 
La base giuridica del trattamento è l'art. 6, paragrafo 1, lettera A, del Regolamento UE n. 679/2016, ovvero il consenso 
del concorrente prestato in modo libero, consapevole, chiaro per la partecipazione in qualità di volontario per la 
manifestazione “Monumenti aperti 2023” in oggetto. Il trattamento è effettuato con procedure informatizzate per le 
sole finalità del bando pubblico in questione. 
Nell'Ente potranno venire a conoscenza dei suddetti dati personali gli uffici preposti alla procedura di evidenza 
pubblica in questione. 
Tutti i detti soggetti coinvolti nelle operazioni di trattamento garantiranno la riservatezza dei dati del partecipante. 
Responsabile del procedimento e informazioni: 
Il Responsabile del Procedimento a cui potranno essere richieste ulteriori informazioni è il Comandante Walter Tuveri 
telefono 070/9387559 email walter.tuveri@comune.sardara.vs.it   
Per informazioni di carattere amministrativo è inoltre possibile contattare l’Agente Deidda tel 070/9387559 
DISPONE 

mailto:settore.affarigenerali@comune.sardara.vs.it
mailto:affarigenerali@pec.comune.sardara.vs.it
mailto:polizia.municipale@comune.sardara.vs.it
mailto:affarigenerali@pec.comune.sardara.vs.it


L’immediata affissione all’albo pretorio online e sul sito internet del comune. 
 
Sardara li 20 aprile 2023  

Il Responsabile del Settore 
Comandante P.M. Walter Tuveri 

  
 
 
Si allega: 
- Modello di domanda; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


